

# AVIS DES SOCIÉTÉS

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BH LEASING

**Siège Social : RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5  
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008**

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> Trimestre 2021 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2020
		2021	2020	Variations	30/09/2021	30/09/2020	Variations	
<b>Secteurs</b>	Agriculture	6 327	5 743	10,18%	17 816	9 615	85,28%	13 714
	Industrie	4 958	9 762	-49,21%	21 978	14 349	53,18%	27 744
	BTP	1 283	1 910	-32,82%	6 412	3 516	82,34%	7 796
	Tourisme(*)	551	3 715	-85,17%	6 854	5 280	29,82%	7 785
	Services divers, commerce et transport	19 310	27 423	-29,59%	62 630	48 124	30,14%	71 709
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>32 429</b>	<b>48 552</b>	<b>-33,21%</b>	<b>115 690</b>	<b>80 884</b>	<b>43,03%</b>	<b>128 747</b>
	Agriculture	4 622	3 859	19,79%	11 147	6 579	69,42%	10 714
	Industrie	4 711	3 529	33,47%	12 177	5 967	104,08%	12 156
	BTP	1 785	1 335	33,66%	5 318	2 303	130,94%	4 455
	Tourisme(*)	1 702	2 233	-23,78%	6 808	3 991	70,61%	6 111
	Services divers, commerce et transport	16 874	22 565	-25,22%	50 301	36 394	38,21%	52 537
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>29 694</b>	<b>33 522</b>	<b>-11,42%</b>	<b>85 751</b>	<b>55 234</b>	<b>55,25%</b>	<b>85 973</b>

(\*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 62% pour les approbations et 68% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2020(**)
		2021(*)	2020(**)	Variations	30/09/2021(*)	30/09/2020(**)	Variations	
<b>Engagements</b>	Approbations	32 429	48 552	-33,21%	115 690	80 884	43,03%	128 747
	Mises en force	29 694	33 522	-11,42%	85 751	55 234	55,25%	85 973
	Encours	-	-	-	288 081	288 073	0,00%	291 330
	Total des engagements	-	-	-	325 080	322 950	0,66%	325 085
	Total des engagements classés	-	-	-	63 050	60 079	4,95%	50 416
	Trésorerie nette	-	-	-	17 355	32 533	-46,65%	29 042
	Revenus nets de leasing	7 704	6 672	15,48%	22 644	21 329	6,17%	28 949
	Revenus bruts de leasing	37 214	31 093	19,68%	110 562	91 079	21,39%	129 731
	Produits nets de leasing	3 928	3 297	19,15%	9 634	6 437	49,65%	8 500
	Ressources d'emprunt	-	-	-	223 993	273 995	-18,25%	249 853
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	29 200	29 706	-1,70%	29 702
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 276	1 518	49,95%	5 774	5 029	14,81%	7 028

□\*□ Chiffres non audités

□\*\*□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus,

**Faits saillants du 3<sup>ème</sup> Trimestre 2021 :**

L'activité de BH LEASING durant le 3<sup>ème</sup> trimestre 2021 par rapport à celui de 2020 est caractérisée par :

- Une diminution des mises en forces de 11,42%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 19,15%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 15,48%,
- Une augmentation des autres charges d'exploitation (hors provisions) de 49,95%.